ПРОТОКОЛ № 81
Внеочередного заседания штаба при Правительстве Камчатского края по

обеспечению безопасности электроснабжения в Камчатском крае

15.00 Конференц-зал 27 сентября 2016 год

Председательствовал: Нефедов Геннадий Викторович - заместитель Министра
ЖКХ и энергетики Камчатского края

Присутствовали:
Консультант отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ

и энергетики Камчатского края, секретарь штаба JI.C. Халимов;

Заместитель генерального директора -

главный инженер ПАО «Камчатскэнерго» А.Н. Новиков;

Генеральный директор АО «ЮЭСК» В.Ю. Мурзинцев;

Главный инженер АО «Корякэнерго» И.Б. Рыков; Первый заместитель директора -
главный инженер Филиала «Камчатский»
ОАО «Оборонэнерго»

Заместитель главного инженера -
начальник ПТО ПАО «КамГЭК»

А.С. Пыжьянов;

С.В. Попов;

Главный инженер АО «КЭС им. Пискунова» Д.В. Каленюк;

Заместитель руководителя Дальневосточного

Управления Ростехнадзор по Камчатскому краю А.В. Панов;

Заместитель начальника управления гражданской защиты ГУ МЧС России по Камчатскому краю А.С. Клименко.

1. Выполнение плана ремонтных программ при подготовке к ОЗП 2016-2017
годов.
Докладчики: ПАО «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго», ПАО «КамГЭК», АО «КЭС им. И.А.
Пискунова».

РЕШИЛИ:
1.1 Выполнение плана ремонтных программ при подготовке к ОЗП 2016-2017
годов принять к сведению.
1.2 Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих предприятий
продолжить представлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края

2

до 25 числа каждого месяца, информацию о выполнении планов ремонта
основного оборудования по установленной форме

срок - до 31 декабря 2016 года.

2. Готовность субъектов электроэнергетики к работе в осенне-зимний период
2016-2017 годов в соответствии с положением, утвержденным протоколом
федерального штаба от 06.07.2012 № 10.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Геотерм», АО «Корякэнерго», ОАО «Оборонэнерго», ПАР «КамГЭК», АО «КЭС им. И.А.
Пискунова».

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию руководителей ресурсоснабжающих предприятий о готовности
субъектов электроэнергетики к работе в осенне-зимний период 2016-2017 годов
принять к сведению.

2.2. Рекомендовать руководителям ресурсоснабжающих предприятий:
- обратить особое внимание на требования промышленной безопасности,
предъявляемые к объектам энергетики;

в период проведения противоаварийных тренировок включать в состав
комиссии представителей Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края (по
согласованию)

срок - в период проведения контрольных проверок.

3. Организация контроля за наличием, исправностью и готовностью
резервного топливного хозяйства на объектах генерации, а также
накоплению на них необходимых запасов топлива.
Докладчики: ПАР «Камчатскэнерго», АО «Южные электрические сети Камчатки», АО
«Корякэнерго», АО «КЭС им. И.А. Пискунова».

РЕШИЛИ:
3.1 Информацию об организации контроля за наличием, исправностью и
готовностью резервного топливного хозяйства на объектах генерации, а также
накоплению на них необходимых запасов топлива принять к сведению

Заместитель руководителя штаба
при Правительстве Камчатского
края по обеспечению безопасности
электроснабжения в Камчатском крае,
заместитель Министра

Протокол вел:
Леонид Сергеевич Халимов
8(4152)42-39-87

Г.В. Нефедов